
UCHWAŁA NR XXVIII/265/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego w Fanianowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 z ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 27 stycznia 2021 roku Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkołę Podstawową im. Prymasa Tysiąclecia Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie, Fanianowo 29, 89-310 Łobżenica poprzez likwidację innej lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych mieszczącej się pod adresem: Fanianowo 
28, 89-310 Łobżenica. 

§ 2. Majątek po likwidacji innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych mieszczącej się pod adresem: Fanianowo 28, 89-310 Łobżenica przejmuje Gmina Łobżenica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8361FEDF-BC0C-41E0-9336-EC76A0329F28. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY Nr XXVIII/265/21

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 26 marca 2021 roku

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała
Wyszyńskiego w Fanianowie

Likwidacji innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły
stanowi jej przekształcenie w rozumieniu art. z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.). Procedura przekształcenia wynika odpowiednio
z przepisów powyższej ustawy i jest tożsama, jak w przypadku likwidacji szkoły. Szkoła prowadzona przez
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać przekształcona z końcem roku szkolnego przez organ
prowadzący szkołę. Organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem
planowanego przekształcenia, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty
oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół danego typu.

Procedura przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 r. Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia
Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie rozpoczęła się od podjęcia uchwały intencyjnej,
wyrażającej wymieniony wyżej zamiar. Uchwała ta jednocześnie upoważnia Burmistrza Łobżenicy do
dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.
Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Fanianowie
podmiotów wymienionych powyżej, nastąpiło na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym
terminie do końca lutego 2021 r.

Wielkopolski Kuratora Oświaty postanowieniem Nr 110.3.12.2021 z dnia 27 stycznia 2021 roku wydał
pozytywną opinię w sprawie przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej im.
Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Fanianowie (Fanianowo 29, 89-310 Łobżenica)
poprzez likwidację innej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
(Fanianowo 28, 89-310 Łobżenica).

W związku z tym, że w budynku mieszkalnym pod adresem Fanianowo 28 nie rozpoczęto działalności
edukacyjnej, nie ma więc potrzeby zapewniania uczniom Szkoły Podstawowej w Fanianowie możliwości
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu oraz organizowania im bezpłatnego
transportu i opieki podczas dowożenia do szkoły.

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Łobżenicy oraz Komisja Międzyzakładowej
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Pile wydały opinie na temat przekształcenia z dniem
31 sierpnia 2021 roku Szkoły Podstawowej im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego
w Fanianowie.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8361FEDF-BC0C-41E0-9336-EC76A0329F28. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

